
Wijziging bebouwde kom van Harderwijk

en Hierden

Reg.nummer.: 02430000032668 / 02430000106196

 

De raad van de gemeente Harderwijk;

Bevoegd tot het vaststellen van de bebouwde kommen van Hierden en Harderwijk op grond van artikel

20a Wegenverkeerswet;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 januari 2020, nummer h200007737;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Zie voor de overwegingen bijgevoegd raads- en collegevoorstel d.d. 9 december 2019 met registratie-

nummer: 02430000032668 / 02430000106096.

BESLUIT

vast te stellen de bebouwde kom van Harderwijk en Hierden, conform bijgevoegde kaart ‘Aanpassingen

komgrens Wegenverkeerswet 2019’; en(...) daarbij de navolgende wegen in dan wel buiten de bebouwde

komgrens brengen;

A.  Wegen die voorheen buiten de kom vielen, en nu binnen de kom zullen vallen (met bijbehorende

reden tussen haakjes);

Hierden:

1. Jonkheer Sandberglaan  te Hierden, wegvak tussen Jonkheer Sandberglaan 66 en Wijtgraaf

(herstelmaatregel) in de nieuwe situatie valt de gehele Jonkheer Sandberglaan officieel onder de

bebouwde kom);

2. Molenweg  te Hierden, wegvak tussen Hoge Varenweg en Kerkpad (herstelmaatregel);

3. Lokhorsterweg  te Hierden, wegvak tussen Molenweg en Lokhorsterweg 3 (uitbreiding kom i.v.m.

gerealiseerde woningbouw);

4. Ooster Mheenweg  te Hierden, wegvak tussen Mheenbroekweg en Ooster Mheenweg 54 (uitbrei-

ding bebouwde kom i.v.m. verbeterde aansluiting op woningbouw en i.v.m. (private) zijweg met

openbaar karakter richting Zuiderzeestraatweg die hier ligt);

5. Toekomstige zijstraten  van de Ooster Mheenweg en Lageweg (Coolwagenhof) komen ook binnen

de kom te vallen i.v.m. toekomstige woningbouw;

6. Ruimelsdwarsweg  te Hierden (i.v.m. verbeterde aansluiting op bestaande woningbouw);

7. Ruimelsweg  te Hierden, wegvak tussen Zuiderzeestraatweg en Ruimelsweg 14 (i.v.m. verbeterde

aansluiting op bestaande woningbouw);

8. Dorpshuisweg  te Hierden (i.v.m. betere aansluiting op bestaande bebouwing en functionaliteiten,

gedeeltelijke herstelmaatregel omdat in de huidige situatie al een maximumsnelheid van 30 km/h

geldt en daarmee een binnen-de-kom-situatie beduid wordt));

9. Kleine Mheenweg  te Hierden, wegvak tussen Zuiderzeestraatweg en Braillepad (i.v.m. betere

aansluiting op bestaande bebouwing);

10. Zuiderzeestraatweg  te Hierden, betreffende zijstraat t.h.v. huisnummers 52 t/m 64 (i.v.m. betere

aansluiting op bestaande bebouwing, tevens op verzoek van aanwonenden en wegeigenaren);

11. Van Goorswegje  te Hierden (i.v.m. betere aansluiting op bestaande bebouwing);

 

Harderwijk:

12. Perickpad  en noordelijke zijwegen Zuiderzeestraatweg tussen aansluitingen Newtonweg en

Kleine Mheenweg te Hierden (herstelmaatregel);

Nr. 25987

STAATSCOURANT 13 mei

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 25987 13 mei 20201



13. Pasteurdijk  (herstelmaatregel);

14. Lorentzdijk  (herstelmaatregel);

15. Braillepad  (i.v.m. betere aansluiting op omgeving);

16. Lorentzkade  (herstelmaatregel);

17. Daltonstraat , wegvak tussen Kelvinstraat en Veluwemeer (herstelmaatregel);

18. Deventerweg , wegvak ten zuiden van de A28 (herstelmaatregel);

19. Vuurtorenweg , wegvak ten oosten van de rotonde Vuurtorenweg / Zuidwalstraat (herstelmaatregel

+ i.v.m. ontwikkelingen nieuwe aansluiting N302 en overloopparkeerterrein);

20. Knarweg  (herstelmaatregel);

21. Strandeiland  (herstelmaatregel);

22. Alle bestaande en nieuwe wegen binnen de buurt Harderweide  (i.v.m. woningbouwproject);

23. Tuindersbrink  (i.v.m. woningbouwproject);

24. Horlosebrink  (i.v.m. woningbouwproject);

25. Groene Zoompad (gedeeltelijk)  (i.v.m. woningbouwproject);

26. Groene Zoomweg  (i.v.m. uitstraling en ontwerp van de weg en ligging tussen bebouwing aan

noordzijde (Drielanden) en zuidzijde (Groene Zoom, Horlosebrink, Tuindersbrink e.d.);

27. Kolbaanweg  vanaf rotonde Groene Zoomweg tot gemeentegrens Ermelo; 

28. Meeboerserf  vanaf rotonde Groene Zoomweg tot gemeentegrens Ermelo (i.v.m. uitstraling en

ontwerp van de weg);

 

B. Wegen die (formeel) binnen de kom vallen, maar nu buiten de kom komen te liggen:

30. Harderwijkerweg (N303)  tussen gemeentegrens Ermelo en Oranjelaan (herstelmaatregel op de

kaart, ligt altijd al buiten de kom);

31. Oranjelaan (N303)  tussen beheersgrens gemeente/provincie en Harderwijkerweg (herstelmaatregel

op de kaart , ligt altijd al buiten de kom);

32. A28 Rechts afrit 12 Ermelo  (herstelmaatregel op de kaart);

33. Palmbospad  tussen Drielandenbrug en gemeentegrens Ermelo (herstelmaatregel op de kaart);

34. A28 verzorgingsplaats Drielander  (herstelmaatregel op de kaart , onderdelen van de autosnelweg

behoren buiten de bebouwde kom);

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Harderwijk in zijn vergadering van 23 april 2020.

de heer H.J. van Schaik

voorzitter

de heer H.R. Lanning

raadsgriffier

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u bij de gemeenteraad van Harderwijk gemotiveerd
bezwaar maken tegen dit besluit als u belanghebbende bent. U dient uw bezwaarschrift uiterlijk zes
weken na de datum van bekendmaking te sturen naar:

De gemeenteraad van de gemeente Harderwijk

p/a secretariaat Bezwaarschriftencommissie Postbus 1 3890 AA ZEEWOLDE.

Het maken van bezwaar heeft geen schorsende werking (zie art. 6:16 Awb). De indiener van het bezwaar
heeft echter wel de mogelijkheid om een voorlopige voorziening bij de rechtbank te vragen (bijvoorbeeld
schorsing).

Staatscourant 2020 nr. 25987 13 mei 20202


